



TERCERA REPROGRAMACIÓN DEL PLAN OPERATIVO ANUAL 2016
DEFENSORÍA DE LA MUJER INDÍGENA

Programa:

Defensoría de la Mujer Indígena

Resultado de gestión Institucional:

Se aumentó en un 1% la defensa, promoción, y atención integral de casos para contribuir a la erradicación de todas las formas de violencia y discriminación contra las mujeres indígenas en las vece sedes regionales y sede central

Resultado intermedio:

Se incrementó la atención de Mujeres indígenas violentadas en sus derechos en el marco de un modelo integral con pertinencia cultural en un 1 % anual durante el periodo 2016.

Resultado inmediato:

Durante el 2016 se brindó atención a 6826 mujeres indígenas violentadas en sus derechos.

Resultado inmediato:															
Producto	Subproducto	Centro de costo	Metas	Red Progra mática	Actividades	Insumos	Costo unitario	No. de insumos	Unidad de Medida	Sub- total	Renglón	Costo estimado	Fuente de Financia- miento		
ACTIVIDAD 1. DIRECCION Y COORDINACION															
1.1 DESARROLLO ORGANIZACIONAL															
La DEMI cuenta con los recursos necesarios para su funcionamiento y ejecución del Plan Estratégico Institucional 2008-2018	Pago de Personal OT1 y OT2	UDAF - sede central	12 meses	Dirección y Coordinación	Personas Permanente en las oficinas areas de Dirección y Coordinación de la Mujer Indígena.	Pago de personal permanente OT1 Bono 12 Bono Vacacional			Documento		011	Q	3,500,001.31	Nacional	
		UDAF Sede Central y regionales		Dirección y Coordinación	Financiamiento para complemento salarial personal OT2 complemento personal de salario personal permanente				Documento	Q	012	Q	88,190.00	Nacional	
		UDAF Sede Central y regionales		Dirección y Coordinación	Financiamiento para complemento por calidad profesional				Documento	Q	13,800.00	014	Q	13,800.00	Nacional
					Inventario por licencia y becas	Inventario			Documento	Q	44,811.00	023	Q	44,811.00	Nacional
					Bono Unico Anual personas permanente	Bono unico	Q	37	Documento	Q	180,000.00	015	Q	180,000.00	Nacional
		UDAF - Sede central y Santa Rosa		Dirección y Coordinación	Contratación de 4 personas para el mantenimiento de la infraestructura de DEMI OT8		Q	5,000.00	Documento	Q	426,000.00	028	Q	361,433.34	Nacional
					Contratación de 2 Delegadas Regionales Teletrabajo y Chiriquitango por 12 meses		Q	8,000.00	Documento	Q	114,000.00	029	Q	238,000.00	Nacional
					Contratación de dos Asistentes para las Regionales de Teletrabajo y Chiriquitango por 12 meses		Q	5,000.00	Documento	Q	120,000.00	029	Q	120,000.00	Nacional
					Contratación de 3 técnicos para servicios de referencia		Q	5,000.00	Documento	Q	534,880.00	163	Q	706,880.00	Nacional
		UDAF - Sede Central		Dirección y coordinacion	Contratación de 01 Profesionales para Servicios de Informatica		Q	14,000.00	Documento	Q	174,000.00	186	Q		Nacional
		UDAF - sede central	12	Dirección y Coordinación	Pago de Dietas a la Junta Coordinadora, representantes de las organizaciones de mujeres indígenas		Q	4,000.00	Documento	Q	44,000.00	61	Q	44,000.00	Nacional
		UDAF - sede central		Dirección y Coordinación	Pago de telefono				Documento			113	Q	428,000.00	Nacional
						Sede central	Q	16,000.00		Q		160,000.00			
						Chiriquitango	Q	11,000.00		Q		110,000.00			
						Santa Rosa	Q	1,500.00		Q		15,000.00			
						Sabán	Q	1,500.00		Q		15,000.00			
						Teletrabajo	Q	1,500.00		Q		15,000.00			
						Chiriquitango	Q	1,500.00		Q		15,000.00			
						Suchesbepaz	Q	1,500.00		Q		15,000.00			
						San Marcos	Q	1,500.00		Q		15,000.00			
						Huachucanengo	Q	1,500.00		Q		15,000.00			
						Quiché	Q	1,500.00		Q		15,000.00			
						Baja Verapaz	Q	1,500.00		Q		15,000.00			
						Alta Verapaz	Q	1,500.00		Q		15,000.00			
						Peten	Q	1,500.00		Q		15,000.00			
						Itzamal	Q	1,500.00		Q		15,000.00			



Producto	Subproducto	Centro de costo	Método	Red Programática	Actividades	Insumos	Costo unitario	No. de insumos	Unidad de Medida	Sub-total	Renglón	Costo estimado	Fuente de Financiamiento
		UDAF, sede central											Nacional
				Dirección y Coordinación	Pago de arrendamiento	Sede central	Q 28.000.00		Documento	Q 312.000.00	151	Q 312.000.00	Nacional
						Pago de alquileres 5000 x 12	Q 5.000.00			Q 60.000.00			
						Chimatenango	Q 5.000.00			Q 60.000.00			
						Santa Rosa	Q 3.500.00			Q 42.000.00			
						Sacul	Q 3.000.00			Q 36.000.00			
						Tecunegalan	Q 3.000.00			Q 36.000.00			
						Quezaltenango	Q 4.000.00			Q 48.000.00			
						Sacatepequez	Q 3.000.00			Q 36.000.00			
						San Marcos	Q 3.500.00			Q 42.000.00			
						Huehuetenango	Q 4.500.00			Q 54.000.00			
						Quiché	Q 4.000.00			Q 48.000.00			
						Baja Verapaz	Q 5.000.00			Q 60.000.00			
						Alta Verapaz	Q 5.000.00			Q 60.000.00			
						Pedernales	Q 3.000.00			Q 36.000.00			
						Total	Q 3.000.00			Q 36.000.00			
									Documento		111	Q 324.000.00	
Pago de Servicios		UDAF, sede central		Dirección y Coordinación	Pago de energía eléctrica	Sede central	Q 7.500.00			Q 80.000.00			Nacional
						Chimatenango	Q 650.00			Q 11.000.00			
						Santa Rosa	Q 750.00			Q 9.000.00			
						Sacul	Q 850.00			Q 11.400.00			
						Tecunegalan	Q 850.00			Q 11.400.00			
						Quezaltenango	Q 950.00			Q 11.400.00			
						Sacatepequez	Q 950.00			Q 11.400.00			
						San Marcos	Q 950.00			Q 7.200.00			
						Huehuetenango	Q 650.00			Q 7.800.00			
						Quiché	Q 1.050.00			Q 12.600.00			
						Baja Verapaz	Q 850.00			Q 11.400.00			
						Alta Verapaz	Q 950.00			Q 10.200.00			
						Pedernales	Q 850.00			Q 7.800.00			
						Total	Q 650.00				112	Q 71.400.00	
		UDAF, sede central		Dirección y Coordinación	Pago de Agua	Sede central	Q 4.000.00			Q 48.000.00			
						Chimatenango	Q 150.00			Q 1.800.00			
						Santa Rosa	Q 150.00			Q 1.800.00			
						Sacul	Q 150.00			Q 1.800.00			
						Tecunegalan	Q 150.00			Q 1.800.00			
						Quezaltenango	Q 150.00			Q 1.800.00			
						Sacatepequez	Q 150.00			Q 1.800.00			
						San Marcos	Q 150.00			Q 1.800.00			
						Huehuetenango	Q 150.00			Q 1.800.00			
						Quiché	Q 150.00			Q 1.800.00			
						Baja Verapaz	Q 150.00			Q 1.800.00			
						Alta Verapaz	Q 150.00			Q 1.800.00			
						Pedernales	Q 150.00			Q 1.800.00			
						Total	Q 150.00						
						Tarifas de pasajes				Q 5.000.00	145	Q 5.000.00	Nacional
		UDAF, sede central				Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo				Q 5.000.00	168	Q 5.000.00	
		UDAF, sede central				Mantenimiento y reparación de edificios				Q 16.000.00	171	Q 16.000.00	Nacional
		UDAF, sede central				Pagos de prima de seguros	Q 8.000.00		Documento	Q 8.000.00	181	Q 8.000.00	
		UDAF, sede central				Impuestos	Q 4.500.00		Documento	Q 10.200.00	186	Q 10.200.00	Nacional
		UDAF, sede central				Servicio de Vigilancia	Q 1.500.00		Documento	Q 10.200.00	191	Q 10.200.00	
		UDAF, sede central				Extracción de basura							Nacional
		UDAF, sede central				Extracción de basura sede central x 12 x 073.00	Q 150.00			Q 1.800.00	115		



Producto	Subproducto	Centro de costo	Metas	Red Progra mática	Actividades	Insu mos	Costo unitario	No. de insu mos	Unidad de Medida	Sub- total	Renglon	Costo estimado	Fuente de Financia- miento			
						Extracción de Saurau sede Comatenango	Q	80.00		780.00	115	Q	3,467.00	Nacional		
					Extracción de Saurau en el agua de Quiché	Q	74.00		900.00	115						
					Videos en el interior			Documento	7,304.00	133	Q	7,304.00	Nacional			
					Compra e instalación de Software Antivirus para el Equipo de Computo de la Cámara de la Mujer Itzapa	Q	180.00	Q	20,150.00	154	Q	53,876.00	Nacional			
					Compra e instalación de Software Antivirus para el Equipo de Computo de la Cámara de la Mujer Itzapa	Q	33,523.00		33,523.00	156	Q					
					Licencia de alojamiento de pagina web	Q										
					Manutención reparación de 1 medios de Transporte	Q	23,000.00	Q	1.00	23,000.00	180	Q	23,000.00	Nacional		
					Otros servicios no personales			Q	2,400.00	199	Q	2,400.00	Nacional			
					Alimento para personas			Documento		211						
						300 botas de caucho blancas de abate para sedes regionales y sede central	Q	14.00	300	Documento	Q	4,400.00	211	Q	74,420.00	Nacional
					300 Frijoles de café de 200 gramos	Q	80.00	300		16,560.00	211					
					60 litros de sal	Q	2.00	60		120.00	211					
					400 Cajas de 14 de abates	Q	8.00	400		6,400.00	211					
					4000 Guarniciones de agua pura	Q	12.40	4000		48,800.00	211					
					Productos de Papel o Carton											
					4000 Folders de cartulina de colores 70x100	Q	1.00	4000		4,000.00	243					
					6000 Folders de cartulina de colores 70x100	Q	1.50	6000		9,000.00	243	Q	20,640.00	Nacional		
					1000 Folders manila tamaño carta (C14x10)	Q	38.00	100		3,800.00	243					
					130 Folders manila tamaño plico	Q	38.10	67		3,143.00	243					
						Tintas pinzas y colorantes					287					
					Toner Samsung SCX-0334SA	Q	1,000.00	20		20,000.00	287					
					Toner HP CE380A	Q	1,000.00	31		31,000.00	287	Q	67,000.00	Nacional		
					Toner HP 951 magenta	Q	250.00	20		5,000.00	287					
					Toner HP 951 cyan	Q	250.00	20		5,000.00	287					
					Toner HP 951 yellow	Q	250.00	10		2,500.00	287					
					Toner HP 950 negro	Q	350.00	10		3,500.00	287					
					Productos de limpieza				Q	-						
					Papel de Escritorio				Q	31,000.00	241	Q	34,700.00	Nacional		
					1000 Resmas de Papel Bond tamaño carta	Q	31.00	1000		31,000.00	241	Q	34,700.00	Nacional		
						100 Resmas de papel Bond tamaño Oficio	Q	37.00	100		3,700.00	241				
					Gas propano 3 cilindros Q 140.00 bu	Q	140.00	12		1,400.00	262	Q	10,080.00	Nacional		
					Gasolina 1500 de combustible DIESEL	Q	100.00	90		9,000.00	262	Q				
						30 copias de Cheque de 100.00	Q					Q	39,200.00	Nacional		
						1000 Lámparas color negro	Q	1.00	732		731					

Producto	Subproducto	Centro de costo	Metas	Red Progra mática	Actividades	Insumos	Costo unitario	No. de insumos	Unidad de Medida	Sub- total	Ranglon	Costo estimado	Fuente de Financia- miento								
		UDAF sede central		Dirección y Coordinación	Congreso sobre los derechos de las Mujeres Indígenas con diferentes instituciones del Estado, así como sociedad Civil y organizaciones, representantes con la participación de 975 personas y 3.800	1500 Libretos color azul	Q 5.00	2800	Q	12,000.00	281		Q	4,500.00	Nacional						
						10 Masking Tape	Q 10.00	10	Q	100.00	281										
						Maskador /maskador color amarillo	Q 10.00	1300	Q	13,000.00	281										
						Maskador /maskador color amarillo	Q 10.00	501	Q	5,010.00	281										
						Tape Masker 3/4 ancho	Q 15.00	530	Q	7,500.00	281										
						Pape de informacion			Q	250,250.00	413	Q				250,250.00	Nacional				
						Pape de vacaciones pagadas por ratio			Q	80,080.80	415	Q				80,080.80	Nacional				
						Pape por Servicio Judicial			Q	9,180.00	913	Q				9,180.00	Nacional				
											</										



Producto	Subproducto	Centro de costo	Metas	Red Progra maica	Actividades	Insumos	Costo unitario	No. de insumos	Unidad de Medida	Sub-total	Renglón	Costo estimado	Fuente de Financi- miento
					Transferir de Asesoría, Informes y para la sesión preliminar del Foro Promotor de las Cuestiones Indígenas de la ONU en la ciudad de Guatemala	Traslados	Q 3.80	400	PERSONAS	Q 1,440.00	122	Q 9,683.00	Nacional
						Almuerzo	Q 10.50	300	Q	Q 3,150.00	122		
						Fueler/ Cervezas	Q 7.93	300	Q	Q 2,373.00	122		
						Dieterias	Q 8.00	100	Q	Q 800.00	122		
						Boleros	Q 7.00	300	Q	Q 2,100.00	122		
		UDAF sede central			Conferencia "El que hacer de OCEI en la perspectiva de las mujeres indígenas en el marco de sus 17 años"				personas			Q 13,537.00	Nacional
						Almuerzos	Q 98.00	100	Q	Q 9,800.00	211		
						Viáticos de Cobres	Q 10.00	6	Q	Q 60.00	185		
						Aeropos Rutas	Q 100.00	4	Q	Q 400.00	246		
						Bolsa de peltas de rocas	Q 10.00	1	Q	Q 10.00	185		
						Bolsa de arco	Q 50.00	1	Q	Q 50.00	185		
						Impresiones de papeles sobre las Quest	Q 1.30	1000	Q	Q 1,300.00	122		
						Hojas bro color beige tamaño carta	Q 0.35	300	Q	Q 70.00	241		
						Servicio de papel bro color beige	Q 0.85	200	Q	Q 170.00	241		
						Transporte Chimaltenango	Q 110.00	1	Q	Q 110.00	141		
						Transporte Huehuetenango	Q 210.00	1	Q	Q 210.00	141		
						Transporte Alta Verapaz	Q 122.00	1	Q	Q 122.00	141		
						Transporte Itzamal	Q 370.00	1	Q	Q 370.00	141		
						Transporte Peten	Q 440.00	1	Q	Q 440.00	141		
						Transporte Santa Rosa	Q 80.00	1	Q	Q 80.00	141		
						Transporte Chimalmas	Q 250.00	1	Q	Q 250.00	141		
						Transporte Sisatequez	Q 30.00	1	Q	Q 30.00	141		
		700 personas				Sede central			personas			Q 64,775.00	Nacional
					Cursos Educativos en Comunicación en IDA	Almuerzos menu infantil	Q 70.00	40	Q	Q 2,800.00	211		
					Internacional de la ONU	Almuerzos menu para adultos	Q 140.00	135	Q	Q 18,800.00	211		
		UDAF sede central y sedes regionales				Cena	Q 24.00	60	Q	Q 5,520.00	211		
						Diaterias	Q 55.00	40	Q	Q 2,200.00	211		
						Hidrataciones cuadruplas	Q 750.00	10	Q	Q 7,500.00	185		
						Hidrataciones dobles	Q 700.00	3	Q	Q 2,100.00	185		
						veladoras de colores	Q 10.00	84	Q	Q 840.00	185		
						Bolsa de pelotas de rocas	Q 10.00	1	Q	Q 10.00	185		
						Manjares de flores de oliveras saleros	Q 20.00	4	Q	Q 80.00	185		
						Aeropos Rutas	Q 150.00	4	Q	Q 600.00	289		
						Impresión de diaterias	Q 8.00	210	Q	Q 1,680.00	122		
						Empleados por reconocimiento	Q 30.00	210	Q	Q 6,300.00	289		
						diódes ligeros y bordados	Q 125.00	13	Q	Q 1,625.00	233		
						Parrillas Calaveras, leños	Q 90.00	25	Q	Q 2,250.00	233		
						Hijas cartulas bro color beige tamaño carta	Q 0.85	700	Q	Q 130.00	241		
						Sabores aromáticos de papel bro color beige	Q 0.90	200	Q	Q 180.00	241		
						Transporte de personas (movilización para más)			Q	Q 2,720.00	141		
						Citas de expertos de cara con 6 unidades	Q 3.00	1,105	Q	Q 3,315.00	281		
						Impresión de blocs de notas con logo de la Agencia Asesora de mujeres Mayas, Guaraníes y X'inka de Guatemala	Q 7.00	1,105	Q	Q 7,735.00	122		



Producto	Subproducto	Centro de costo	Metas	Red Progra mática	Actividades	Insu mos	Costo unitario	No. de insu mos	Unidad de Medida	Sub-total	Renglon	Costo estimado	Fuente de Finan- ciamiento
						Viaje a personal de ODM Capital que dará acompañamiento a las actas regionales de OEDH para la realización de las Citas de mesa (Por día y medio de trabajo para dos personas)	Q 820.00	26		Q 16,300.00	133		
						servicio de manutención para entrega de 100 antiochos	Q 1,500.00	1		Q 1,500.00	114		
						Subtotal			personas			Q 7,775.50	Nacional
						Amuebles	Q 31.00	100		Q 3,100.00	211		
						Decoración	Q 26.25	100		Q 2,625.00	211		
						Refaccionamiento	Q 20.50	100		Q 2,050.00	211		
						Baja Veredas			personas			Q 8,420.00	Nacional
						Amuebles muebl. alquil	Q 25.00	80		Q 2,000.00	211		
						Amuebles sillas	Q 45.00	20		Q 900.00	211		
						Refaccionamiento	Q 20.00	100		Q 2,000.00	211		
						Transporte ida y vuelta de Calchoo a Salama	Q 400.00	1		Q 400.00	141		
						Transporte ida y vuelta de Ribalma a Salama	Q 700.00	1		Q 700.00	141		
						Transporte ida y vuelta de San Miguel Chicla a Salama	Q 900.00	1		Q 900.00	141		
						Transporte ida y vuelta de Jales Tempopan, Salama a la cabecera departamental	Q 700.00	1		Q 700.00	141		
						Peaje			personas			Q 8,500.00	Nacional
						Amuebles	Q 25.00	100		Q 2,500.00	211		
						Decoración	Q 20.00	100		Q 2,000.00	211		
						Refaccionamiento	Q 40.00	100		Q 4,000.00	211		
						Manutención			personas			Q 11,455.00	Nacional
						Amuebles	Q 25.00	100		Q 2,500.00	211		
						Decoración	Q 24.15	100		Q 2,415.00	211		
						Refaccionamiento	Q 20.90	100		Q 2,090.00	211		
						Vales grandes de abastecimiento color	Q 50.00	6		Q 300.00	165		
						Marcas grandes de buses de diferentes colores	Q 50.00	4		Q 200.00	165		
						Alquiler de salón	Q 1,800.00	1		Q 1,800.00	165		
						Alquiler mobili. grande	Q 250.00	1		Q 250.00	289		
						Alquiler de mobiliario y equipo	Q 500.00	1		Q 500.00	165		
						Transporte para montaje	Q 500.00	2		Q 1,000.00	141		
						Isólat			personas			Q 8,100.00	Nacional
						Amuebles	Q 31.50	100		Q 3,150.00	211		
						Decoración	Q 27.50	100		Q 2,750.00	211		
						Refaccionamiento	Q 22.00	100		Q 2,200.00	211		
						Alta Verapaz			personas			Q 9,590.00	Nacional
						Amuebles	Q 50.00	100		Q 5,000.00	211		
						Refaccionamiento	Q 30.00	100		Q 3,000.00	211		
						vales de diferentes color	Q 20.00	6		Q 120.00	165		
						Ocurrencias de mesas	Q 45.00	4		Q 180.00	165		
						Arreglo floral combinado	Q 200.00	1		Q 200.00	289		
						Toluqueño			personas			Q 10,510.00	Nacional
						Decoración	Q 28.80	100		Q 2,880.00	211		
						Amuebles	Q 31.80	100		Q 3,180.00	211		
						Refaccionamiento	Q 21.40	100		Q 2,140.00	211		
						Alquiler de salón	Q 500.00	1		Q 500.00	165		
						Mobiliario y equipo	Q 500.00	1		Q 500.00	165		
						Transporte para montaje	Q 500.00	3		Q 1,500.00	141		
						Chimaltenango			personas			Q 6,125.00	Nacional
						Amuebles	Q 21.00	100		Q 2,100.00	211		
						Decoración	Q 22.75	100		Q 2,275.00	211		
						Refaccionamiento	Q 18.00	100		Q 1,800.00	211		
						Baja Veredas			personas			Q 10,381.00	Nacional
						Decoración	Q 23.00	100		Q 2,300.00	211		
						Refaccionamiento	Q 19.00	100		Q 1,900.00	211		
						Amuebles	Q 26.00	100		Q 2,600.00	211		
						Alquiler de salón	Q 500.00	1		Q 500.00	165		
						Vales o notas de diferentes color	Q 20.00	6		Q 120.00	165		
						Marcas o firmas de buses diferentes colores	Q 35.00	4		Q 140.00	165		
						Ejecución Arrenda	Q 45.00	1		Q 45.00	165		
						De Violencia	Q 40.00	1		Q 40.00	165		

SUB TOTAL COMUNICACIÓN SOCIAL

2400	UDAF y Sides regionales DENIM	Asamblea legislativa	2400	Mayores Mayras, Quintanas y Juncos Beneficiarios con salidas europeas para el fortalecimiento de la agenda ambiental América
------	----------------------------------	----------------------	------	---



Producto	Subproducto	Centro de costo	Metas	Red Progra maticos	Actividades	Insumos	Costo unitario	No. de insumos	Unidad de Medida	Sub- total	Ranglon	Costo estimado	Fuente de Financia- miento	
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	15	Q	150.00	141	93 267 70	Nacional	
						Relaciones	Q 12.00	155	Q	1,660.00	211			
						Almuerzos	Q 40.00	155	Q	6,200.00	211			
						Boletines de Noticias de mas	Q 25.00	6	Q	150.00	185			
						Atropello Puentes	Q 250.00	3	Q	750.00	299			
						Veredas grandes	Q 12.00	8	Q	96.00	145			
						Robos de maquina 2 podes	Q 3.63	3	Q	22.89	291			
						Marcador permanente color negro	Q 2.56	10	Q	25.60	291			
						Marcador permanente color azul	Q 2.56	10	Q	25.60	291			
						Marcador permanente color rojo	Q 2.56	10	Q	25.60	291			
						Marcador permanente color verde	Q 2.56	10	Q	25.60	291			
						Cajas de etiquetas de colores pastel por	Q 5.85	2	Q	11.30	291			
						Arbolada	Q 17.30	1	Q	17.30	291			
						Lapiceros	Q 0.86	125	Q	123.75	291			
						Manta raspa hojas de papel bond tamaño carta	Q 9.76	1	Q	9.76	241			
						Manta raspa hojas de papel bond tamaño oficio	Q 11.72	1	Q	11.72	241			
						Hojas bond 120 gramos	Q 0.06	80	Q	4.80	241			
						Papeles de papel mateo (papel mateo)	Q 0.35	30	Q	10.50	243			
						Yaguas para 3 personas para 2 dias (almuerzo, cená, desayuno, desayuno)	Q 50.40	5	Q	2,520.00	133			
						Valas de combustible	Q 100.00	2	Q	200.00	282			
						Almuerzo	Q 50.00	100	Q	5,000.00	141			
						Desayunos	Q 22.50	130	Q	3,387.00	211			
						Refacciones	Q 27.80	130	Q	3,627.00	211			
						Almuerzos	Q 22.80	130	Q	2,977.00	211			
						Gasas de Pajetas de rosas	Q 26.00	8	Q	168.00	185			
						Aeropon Puentes	Q 250.00	3	Q	750.00	299			
						Voladores graficos	Q 12.00	8	Q	96.00	145			
						Relos de maquina 7 podes	Q 7.63	3	Q	22.89	291			
						Marcador permanente color negro	Q 2.56	10	Q	25.60	291			
						Marcador permanente color azul	Q 2.56	10	Q	25.60	291			
						Marcador permanente color rojo	Q 2.56	10	Q	25.60	291			
						Marcador permanente color verde	Q 2.56	10	Q	25.60	291			
						Cajas de etiquetas de colores pastel por	Q 5.85	2	Q	11.30	291			
						Almuerzos	Q 17.30	1	Q	17.30	291			
						Lapiceros	Q 0.86	100	Q	99.00	281			
						Manta raspa hojas de papel bond tamaño oficio	Q 11.72	1	Q	11.72	241			
						Manta raspa hojas de papel bond tamaño oficio	Q 11.72	1	Q	11.72	241			
						Hojas bond 120 gramos	Q 0.06	30	Q	10.50	241			
						Papeles de papel mateo (papel mateo)	Q 0.35	5	Q	1,655.00	133			
						Valacos para 5 personas para 2 dias (almuerzo, cena, noche, desayuno, almuerzo y cena)	Q 567.00	5	Q	3,085.00	133			
						Valas de combustible	Q 100.00	7	Q	700.00	282			
						Quinta	Q		personas	Q	8,450.00			141
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
						Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141			
Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141									
Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141									
Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141									
Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141									
Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141									
Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141									
Transporte a modalidad Uapamta y Cacha	Q 10.00	65	Q	3,350.00	141									
Transporte a modalidad Uapamta y Cacha</														



Producto	Subproducto	Centro de costo	Metas	Red Progra malica	Actividades	Insumos	Costo unitario	No. de insumos	Unidad de Medida	Sub-total	Rendim	Costo estimado	Fuente de Financia- miento	
						Refacciones	Q 27.90	530		14,187.00	211	57,428.70	Nacional	
						Amortizaci	Q 22.90	530	Q	12,337.00	211			
						Batulas de Puntas de rolas	Q 26.00	6	Q	150.00	185			
						Arropas Platas	Q 280.00	3	Q	760.00	289			
						Valadores grandes	Q 12.00	8	Q	96.00	165			
						Agulero de sala y mesas	Q 3,790.00	1	Q	3,790.00	165			
						Rollos de rotulung 2" y medio	Q 7.63	3	Q	22.89	281			
						Marcador permanente color negro	Q 2.58	10	Q	25.80	281			
						Marcador permanente color azul	Q 2.58	10	Q	25.80	281			
						Marcador permanente color rojo	Q 2.58	10	Q	25.80	281			
						Marcador permanente color verde	Q 2.58	10	Q	25.80	281			
						Cajas de etiquetas de colores para pin	Q 5.85	2	Q	11.70	281			
						Almohadillas	Q 17.30	1	Q	17.30	281			
						Lubricaci	Q 0.99	500	Q	495.00	281			
						Moles rasme hojas de papel bond tamaño carta	Q 9.78	1	Q	9.78	241			
						Hoja rasme hojas de papel bond tamaño carta	Q 11.73	1	Q	11.73	241			
						Hoja bond 120 gramos	Q 0.08	50	Q	4.00	241			
						Pagos de papel matea (papel periodico)	Q 0.35	30	Q	10.50	241			
						Trasacc para 7 personas para 7 dias (alimentos, cen, hospedaje, bebidas, etc)	Q 867.00	5	Q	2,655.00	133			
						Unas de combustible	Q 100.00	3	Q	300.00	262			
						Manchiquil				parafina				
						Transporte Chimalvango	Q 20.00		96	Q	1,900.00			141
						Transporte Sancti Spiritus	Q 40.00		86	Q	3,400.00			141
						Transporte Quilichao	Q 20.00		89	Q	1,800.00			141
						Transporte Solani	Q 86.00		63	Q	2,223.00			141
						Transporte Sancti Spiritus	Q 150.00		50	Q	1,500.00			141
						Quilichao	Q 25.90		430	Q	11,127.00			211
						Refacciones	Q 27.90		430	Q	11,987.00			211
						Amortizaci	Q 22.90		400	Q	9,842.00			211
						Batulas de Puntas de rolas	Q 26.00		6	Q	150.00			185
Arropas Platas	Q 280.00		3	Q	760.00	289								
Valadores grandes	Q 12.00		6	Q	96.00	165								
Rollos de rotulung 2" y medio	Q 7.63		3	Q	22.89	281								
Marcador permanente color negro	Q 2.58		10	Q	25.80	281								
Marcador permanente color azul	Q 2.58		10	Q	25.80	281								
Marcador permanente color rojo	Q 2.58		10	Q	25.80	281								
Marcador permanente color verde	Q 2.58		10	Q	25.80	281								
Cajas de etiquetas de colores para pin	Q 5.85		2	Q	11.70	281								
Almohadillas	Q 17.30		1	Q	17.30	281								
Lubricaci	Q 0.99		400	Q	396.00	281								
Regimen hojas de papel bond tamaño carta	Q 9.78		1	Q	9.78	241								
Regimen hojas de papel bond tamaño carta	Q 11.73		1	Q	11.73	241								
Hoja bond 120 gramos	Q 0.08		50	Q	4.00	241								
Pagos de papel matea (papel periodico)	Q @ 35		30	Q	10.50	241								
Valasco para 5 personas para 1 dia (alimentos, bebidas, cen)	Q 210.00		5	Q	1,050.00	133								
Valas de combustible	Q 100.00		1	Q	100.00	262								
Hel'a			15	Q	300.00	141								
Transporte Camal	Q 20.00		10	Q	200.00	141								
Transporte San Pedro	Q 20.00		20	Q	1,400.00	141								
Transporte Albornoz	Q 10.00		10	Q	100.00	141								
Transporte Nuevo San José	Q 10.00		10	Q	100.00	141								
Transporte San José	Q 10.00		10	Q	100.00	141								
Transporte San Andrés	Q 30.00		88	Q	2,880.00	211								
Refacciones	Q 20.00		95	Q	1,900.00	211								
Amortizaci	Q 55.00		95	Q	5,225.00	211								
												Q	57,428.70	Nacional



Producto	Subproducto	Centro de costo	Metas	Red Progra nativa	Actividades	Insumos					Costo estimado		Fuente de Financia- miento
						Insumos	Costo unitario	No. de insumos	Unidad de Medida	Sub-total	Ranglon		
						Bolitas de Plástico de rosas	25.00	6		150.00	145	88,577.10	Nacional
						Arreglos Flores	250.00	3		750.00	288		
						Veladoras grandes	12.00	8		96.00	168		
						Rollos de masking 7' yeras	7.63	3		22.89	291		
						Marcador permanente color negro	2.88	10		15.80	231		
						Marcador permanente color azul	2.56	10		25.60	291		
						Marcador permanente color rojo	2.56	10		25.60	291		
						Marcador permanente color verde	2.56	10		25.60	291		
						Cajas de floculados de colores para pin	5.65	2		11.30	281		
						Almohaditas	17.30	1		17.30	291		
						Lapiceros	0.99	75		74.25	291		
						Madera para hojas de papel bond tamaño carta	9.78	1		9.78	241		
						Madera para hojas de papel bond tamaño oficio	11.73	1		11.73	241		
						Hojas bond 120 gramos	0.06	50		4.00	241		
						Plegues de papel mateo (papel mateo)	0.36	30		10.80	241		
						Valicos para 5 personas para 2 dias (desayuno, almuerzo, cena, hospedaje, transporte, etcetera)	567.00	5		2,835.00	130		
						Valor de combustible	100.00	6		600.00	282		
						Megaph			personas				
						Transporte Chetse	18.00	4		72.00	141		
						Transporte Satick	40.00	15		600.00	141		
						Transporte trabajo carretera	40.00	15		600.00	141		
						Transporte Barro Thajel	10.00	3		30.00	141		
						Transporte Barro la Florida	10.00	3		30.00	141		
						Transporte Barro Barind	10.00	3		30.00	141		
						Transporte Barro El Centro	10.00	3		30.00	141		
						Transporte Barro El Paisito	10.00	3		30.00	141		
						Transporte Barro Vaya Hermana	10.00	3		30.00	141		
						Transporte Barro El Cruz	10.00	3		30.00	141		
						Transporte Barro El Estado	10.00	17		340.00	141		
						Transporte Auricopos de Paylon	20.00	60		1,200.00	211		
						Chalquinos	30.00	85		1,800.00	211		
						Relaciones	20.00	95		5,200.00	211		
						Almuerzos	96.00	95		9,500.00	165		
						Bolitas de Plástico de rosas	25.00	6		150.00	289		
						Arreglos Flores	250.00	3		750.00	165		
						Veladoras grandes	12.00	8		96.00	165		
						Rollos de masking 7' yeras	7.63	3		22.89	291		
						Marcador permanente color negro	2.56	10		25.60	291		
						Marcador permanente color azul	2.56	10		25.60	291		
						Marcador permanente color rojo	2.56	10		25.60	291		
						Marcador permanente color verde	2.56	10		25.60	291		
						Cajas de floculados de colores para pin	5.65	2		11.30	281		
						Almohaditas	17.30	1		17.30	291		
						Lapiceros	0.99	75		74.25	291		
						Reserva Hojas de papel bond tamaño carta	9.78	1		9.78	241		
						Reserva Hojas de papel bond tamaño oficio	11.73	1		11.73	241		
						Hojas bond 120 gramos	0.06	50		4.00	241		
						Plegues de papel mateo (papel mateo)	0.36	30		10.80	241		
						Valicos para 5 personas para 2 dias (desayuno, almuerzo, cena, hospedaje, transporte, etcetera)	483.00	5		2,415.00	141		
						Valor de combustible	100.00	4	personas	400.00	282		
						Q seguro							
						Transporte Ciudad Alta Verapaz	110.00	25		2,750.00	141		
						Transporte Ciudad Alta Verapaz	70.00	25		1,750.00	141		
						Transporte Ciudad Alta Verapaz	10.00	25		250.00	141		



Producto	Subproducto	Centro de costo	Méas	Red Progrs méas	Actividades	Insumos	Costo unitario	No. de insumos	Unidad de Medida	Sub- total	Renglon	Costo estimado	Fuente de Financia- miento
						Transporte Fray Bartolomé de las Casas, Alta Verapaz	Q 130.00	25	Q	3,250.00	141		Nacional
						Transporte Lengua, Alta Verapaz	Q 70.00	25	Q	1,750.00	141		
						Transporte Patzún, Alta Verapaz	Q 150.00	25	Q	3,750.00	141		
						Transporte La Trén, Alta Verapaz	Q 100.00	25	Q	2,500.00	141		
						Transporte Ramul, Alta Verapaz	Q 75.00	25	Q	1,875.00	141		
						Transporte San Juan Chamel, Alta Verapaz	Q 25.00	25	Q	625.00	141		
						Transporte San Pedro Carchi, Alta Verapaz	Q 25.00	25	Q	625.00	141		
						Transporte Santa María Chabul, Alta Verapaz	Q 90.00	25	Q	2,250.00	141		
						Transporte Sibun, Alta Verapaz	Q 200.00	25	Q	5,000.00	141		
						Transporte Totul	Q 160.00	50	Q	8,000.00	141		
						Transporte Puján	Q 250.00	50	Q	12,500.00	141		
						Chaluyras	Q 25.50	420	Q	11,137.00	211		
						Refacciones	Q 21.50	420	Q	11,987.00	211		
						Almuerzos	Q 22.50	420	Q	9,847.00	211		
						Batas de Pielote de rosas	Q 25.00	6	Q	150.00	165		
						Amplias Rinasas	Q 250.00	3	Q	750.00	299		
						Válculos grandes	Q 12.00	8	Q	96.00	165		
						Alquiler de salón	Q 2500	1	Q	2,500.00	165		
						Rollos de mailing 7" yedas	Q 7.83	3	Q	22.49	281		
						Máscader permanente color negro	Q 2.58	10	Q	25.80	281		
						Máscader permanente color azul	Q 2.58	10	Q	25.80	281		
						Máscader permanente color rojo	Q 2.58	10	Q	25.80	281		
						Máscader permanente color verde	Q 2.58	10	Q	25.80	281		
						Cajas de latichulas de colores para pú	Q 5.65	2	Q	11.30	281		
						Adornos	Q 17.30	1	Q	17.30	281		
						Lámparas	Q 88	400	Q	386.00	281		
						Pelotas negras de papel bond tamaño carta	Q 8.75	1	Q	8.75	241		
						Pelotas negras de papel bond tamaño oficio	Q 11.73	1	Q	11.73	241		
						Hojas bond 120 gramos	Q 0.86	50	Q	4.00	241		
						Placas de papel matea (papel periódico)	Q 0.35	30	Q	10.50	241		
						Védula para 5 personas para 3 días (almuerzo, cena, hospedaje, desayuno, almuerzo, cena, hospedaje)	Q 777.00	5	Q	3,885.00	133		
						Vales de combustible	Q 160.00	7	Q	700.00	262		
						Kilates			personas			Q 25,641.20	
						Transporte Jolob	Q 85.00	15	Q	3,185.00	141		
						Transporte Jucama	Q 60.00	45	Q	2,700.00	141		
						Transporte Santa Rosa (municipio)	Q 30.00	40	Q	3,200.00	141		
						Transporte Cuelpa Santa Rosa	Q 5.00	20	Q	100.00	141		
						Chaluyras	Q 25.50	180	Q	4,482.00	211		
						Refacciones	Q 27.50	180	Q	5,022.00	211		
						Almuerzos	Q 22.50	180	Q	4,122.00	211		
						Batas de Pielote de rosas	Q 25.00	6	Q	150.00	165		
						Amplias Rinasas	Q 250.00	3	Q	750.00	299		
						Válculos grandes	Q 12.00	8	Q	96.00	165		
						Rollos de mailing 7" yedas	Q 7.83	3	Q	22.49	281		
Máscader permanente color negro	Q 2.58	10	Q	25.80	281								

Nacional



Producto	Subproducto	Centro de costo	Metas	Red Progra mática	Actividades								Fuente de Financia- miento
						Insumos	Costo unitario	No. de insumos	Unidad de Medida	Sub-total	Rangón	Costo estimado	
						Marcador permanente color azul	2.58	10		Q 25.80	291	14,400.00	Nacional
						Marcador permanente color rojo	2.56	10		Q 25.60	291		
						Marcador permanente color verde	2.56	10		Q 25.60	291		
						Cinta de tachuelas de colores punch pin	5.85	2		Q 11.50	291		
						Almohadilla	17.20	1		Q 17.20	291		
						Lápizceros	0.99	150		Q 148.50	291		
						Reamers hojas de papel bond tamaño carta	8.78	1		Q 8.78	241		
						Reamers hojas de papel bond tamaño oficio	11.73	1		Q 11.73	241		
						Hojas bond 120 gramas	0.08	50		Q 4.00	241		
						Pegajos de papel media (papel periódico)	0.35	30		Q 10.50	241		
						Valores para 5 personas para 2 días (leona, independencia, catorce y veintiuno)	483.00	5		Q 2,415.00	133		
						Valores de combustible	100.00	3		Q 300.00	292		
						Salavilla	30.00	50	personas	Q 1,500.00	141		
						Trasporte Chusdal	24.00	20		Q 480.00	141		
						Trasporte Chusdal	20.00	15		Q 300.00	141		
						Trasporte Rio Negro	15.00	15		Q 225.00	141		
						Refacciones	12.00	165		Q 1,680.00	211		
						Reparos	40.00	155		Q 6,500.00	211		
						Bolsas de Puntos de rocas	25.00	8		Q 190.00	211		
						Arreglos Finales	250.00	3		Q 750.00	165		
						Valadores grandes	12.00	4		Q 48.00	299		
						Rodas de mangle 2" verdes	7.60	3		Q 22.80	291		
						Marcador permanente color negro	2.56	10		Q 25.60	291		
						Marcador permanente color azul	2.56	10		Q 25.60	291		
						Marcador permanente color rojo	2.56	10		Q 25.60	291		
						Marcador permanente color verde	2.56	10		Q 25.60	291		
						Cinta de tachuelas de colores punch pin	5.85	2		Q 11.50	291		
						Almohadilla	17.20	1		Q 17.20	291		
						Lápideros	0.99	125		Q 123.75	291		
						Reamers hojas de papel bond tamaño carta	8.78	1		Q 8.78	241		
						Reamers hojas de papel bond tamaño oficio	11.73	1		Q 11.73	241		
						Hojas bond 120 gramos	0.08	50		Q 4.00	241		
						Pegajos de papel media (papel periódico)	0.35	30		Q 10.50	241		
						Valores para 5 personas para 2 días (leona, independencia, catorce y veintiuno y otros)	483.00	5		Q 2,415.00	133		
						Valores de combustible	100.00	2		Q 200.00	292		
						Garfiteras	20.00	50	Personas	Q 1,000.00	141	12,221.20	Nacional
						Trasporte Lufthansa	25.00	75		Q 1,875.00	211		
						Refacciones	15.00	75		Q 1,125.00	211		
						Almohadas	50.00	75		Q 3,750.00	211		
						Bolsas de Puntos de rocas	25.00	6		Q 150.00	185		
						Arreglos Finales	250.00	3		Q 750.00	299		
						Valadores grandes	12.00	8		Q 96.00	185		
						Rodas de mangle 2" verdes	7.60	3		Q 22.80	291		
						Marcador permanente color negro	2.56	10		Q 25.60	291		
						Marcador permanente color azul	2.56	10		Q 25.60	291		
						Marcador permanente color rojo	2.56	10		Q 25.60	291		
						Marcador permanente color verde	2.56	10		Q 25.60	291		
						Cinta de tachuelas de colores punch pin	5.85	2		Q 11.50	291		
						Almohadilla	17.20	1		Q 17.20	291		
						Lápideros	0.99	10		Q 9.90	291		
						Reamers hojas de papel bond tamaño carta	8.78	10		Q 87.80	291		
						Reamers hojas de papel bond tamaño oficio	11.73	10		Q 117.30	291		
						Hojas bond 120 gramas	0.08	10		Q 0.80	291		
						Pegajos de papel media (papel periódico)	0.35	10		Q 3.50	291		
						Valores para 5 personas para 2 días (leona, independencia, catorce y veintiuno y otros)	483.00	5		Q 2,415.00	133		
						Valores de combustible	100.00	2		Q 200.00	292		
						Garfiteras	20.00	50	Personas	Q 1,000.00	141		
						Trasporte Lufthansa	25.00	75		Q 1,875.00	211		
						Refacciones	15.00	75		Q 1,125.00	211		
						Almohadas	50.00	75		Q 3,750.00	211		
						Bolsas de Puntos de rocas	25.00	6		Q 150.00	185		
						Arreglos Finales	250.00	3		Q 750.00	299		
						Valadores grandes	12.00	8		Q 96.00	185		
						Rodas de mangle 2" verdes	7.60	3		Q 22.80	291		
						Marcador permanente color negro	2.56	10		Q 25.60	291		
						Marcador permanente color azul	2.56	10		Q 25.60	291		
						Marcador permanente color rojo	2.56	10		Q 25.60	291		
						Marcador permanente color verde	2.56	10		Q 25.60	291		
						Cinta de tachuelas de colores punch pin	5.85	2		Q 11.50	291		
						Almohadilla	17.20	1		Q 17.20	291		
						Lápideros	0.99	50		Q 49.50	291		
						Reamers hojas de papel bond tamaño carta	8.78	1		Q 8.78	241		



Producto	Subproducto	Campo de costo	Metas	Red Progra mática	Actividades	Insumos	Costo unitario	No. de insumos	Unidad de Medida	Sub-total	Renglon	Costo estimado	Fuente de Financia- miento
						Reserv. Indica de papel bond tamaño oficio	Q 11.73	1	Q	11.73	241	606,112.33	
						Hojas bond 120 gramos	Q 0.09	50	Q	4.50	241		
						Papeles de papel aranda (papel periódico)	Q 0.36	30	Q	10.80	241		
						Viáticos para 3 personas para 2 días (almuerzo, cena, hospedaje, desayuno, transporte y combustible)	Q 387.00	3	Q	2,853.00	133		
						Viates de combustible	Q 100.00	4	Q	400.00	282		

SUB TOTAL PROMOCIÓN Y DESARROLLO POLITICO Y LEGAL

1.4 EDUCACION Y FORMACION													
	Pago de Personal 011	UDAF sede central	12 meses	Lideresas y Jóvenes Formados y Capacitados en las Deseables Especificas de las Mujeres Indigenas	Personal permanente en la unidad de educacion y formacion de la DEIM	Pago de personal permanente 011					011	Q	187,214.00
						Bono 14					072		
						Aguiñado					071		
						Bono Vacacional					073		
						Bono Unico	Q 5,000.00	2	Q	10,000.00	015	Q	10,000.00
						Contratación de una asesora para la unidad de educacion y formacion		1	Q	47,233.33	079	Q	47,233.33
													244,747.33

SUB TOTAL EDUCACION Y FORMACION

SUB TOTAL EDUCACIÓN Y FORMACIÓN														
ACTIVIDAD 2. SERVICIO DE ATENCION A LA MUJER INDIGENA														
2.1 ATENCION INTEGRAL DE CASOS														
2.1.1 SERVICIO DE ATENCION JURIDICA														
3 328 Mujeres indígenas reciben atención y asesoría jurídica en las 13 sedes regionales y Sede central de DEIM, durante el año 2018	mujeres indígenas atendidas jurídicamente	UDAF 13 sedes regionales y sede central	3328 mujeres indígenas	Mujeres indígenas Venezolanas en sus Departamentos Regionales Americanas Jurídicas	Personal permanente en la unidad jurídica de la DEIM	Pago de personal permanente 011					011	Q	2 872 338.00	Nacional
					Bono 14					072				
					Aguiñado					071				
					Bono Vacacional					073				
					Bono Unico	Q 5,000.00	15	Q	75,000.00	015	Q	75,000.00		
					Contratación de un notificador jurídico para la sede central por 12 meses					029	Q	566,885.56		
					Contratación de un procurador Jurídico sede central por 12 meses					029				
					Contratación de un técnico para la unidad jurídica de sede central					029				
					Contratación de una persona para apoyar las acciones jurídicas de la oficina regional de Sedes Totales por 12 meses					029				
					Contratación de seis encargados jurídicos para la sede regional de Chamanetepoy y Teleatención					029				
Contratación de un asesor para apoyar las acciones Jurídicas para el Departamento de Soacha					Q 54,000.00	029								
Contratación de 14 procuradores jurídica para 14 sedes regionales					Q 794,000.00	183								
Contratación de 6 abogados para las 6 sedes regionales durante 6 meses					Q 306,000.00	543	Q	870,000.00	Nacional					
Asesores Jurídicos sede central por 6 meses					Q 279,000.00	1431								

SUB TOTAL SERVICIO DE ATENCION JURIDICA

SUB TOTAL SERVICIO DE ATENCION SOCIAL



Producto	Subproducto	Centro de costo	Meta	Red Programática	Actividades	Insumos	Costo unitario	No. de insumos	Unidad de Medida	Sub-total	Renglón	Costo estimado	Fuente de Financiamiento
Mujeres indígenas atendidas psicodermatológicamente	Mujeres Panameñas	UDAF: tres centros y 13 sedes regionales	930	Mujeres indígenas voluntarias en sus Derechos: Resisten Abusos, Preservan sus Tradiciones	Construcción de 8 psicologías para los departamentos de Guatemala, Sacatepéquez, Solalá, San Marcos, Peten, Uspulután, Chimaltenango y Totonicapán				Documentos		879	823,869.17	Nacional
					Taller sobre técnicas alternativas para Psicologías como complemento a las técnicas psicodermatológicas				Papeles	3,234.00	211	17,547.50	Nacional
						Almuerzos	161.70	28		4,527.60			
						Cenas	74.80	20		1,496.00	211		
						Desayunos	55.00	20		1,100.00	211		
						Refacciones	132.00	7		924.00	165		
						Huacalado	536.80	1		536.80	165		
						Pañuelos	2,000.00	1		2,000.00	165		
						Velas grandes de colores	20.00	6		120.00	165		
						Decenas de rosas	50.00	4		200.00	165		
						Kit de materiales	150.00	28		4,200.00	288		
												1,494,983.17	
SUB TOTAL SERVICIO DE ATENCION PSICOLOGICA.													
TOTAL POA INSTITUCIONAL DE LA MUJER INDIGENA												16,809,719.00	

Sr. Nanci Kadiel Lucero
Encargada de la Unidad de Planificación.

Sr. María Rocío López
Defensora de la Mujer Indígena
DEMI



RESUMEN PRESUPUESTARIO POR UNIDAD PROGRAMÁTICA

	Normativa 011, 012, 014, 015 y 022	7029	183 y 185	Servicios básicos	Dietas	Internatos	TOTAL
Desarrollo organizacional	Q 3,796,011.31	Q 709,433.34	Q 706,695.00	Q 2,509,373.90	Q 46,000.00	Q 46,817.96	Q 7,816,625.55
Comunicación Social	Q 202,370.00	Q 120,000.00	Q -	Q 229,662.00	Q -	Q -	Q 552,232.00
Promoción y Desarrollo Político y Legal	Q 129,608.00	Q 17,333.33	Q -	Q 358,171.00	Q -	Q -	Q 506,112.33
Educación y formación	Q 207,514.00	Q 47,233.33	Q -	Q -	Q -	Q -	Q 254,747.33
Servicio de atención jurídica	Q 2,687,338.00	Q 565,865.56	Q -	Q 902,601.50	Q -	Q -	Q 4,156,005.06
Servicio de atención social	Q 1,615,678.00	Q 211,865.56	Q -	Q -	Q -	Q -	Q 1,827,543.56
Servicio de atención psicopedagógica	Q 653,048.00	Q 823,865.57	Q -	Q 17,647.60	Q -	Q -	Q 1,494,553.17
TOTAL	Q 9,281,758.31	Q 2,485,596.69	Q 706,695.00	Q 4,618,856.90	Q 46,000.00	Q 46,817.96	Q 16,809,719.00